Requerimento Nº 201/2025

Sumula: Requerer informações sobre o
andamento e a ampliação do projeto
habitacional no município.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental
vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira Godoy Prefeito do
Município de Itapevi, aos cuidados da Secretaria de Governo, solicitando informações
sobre o andamento e a ampliação do projeto habitacional no município.

Justificativa

Itapevi tem enfrentado um crescente aumento populacional e, consequentemente,
uma maior demanda por unidades habitacionais, especialmente para as famílias de
baixa renda. A ampliação do projeto habitacional no município é de extrema importância
para atender essa demanda e proporcionar condições dignas de moradia à população.

Esclarecimentos sobre o cronograma de execução: A solicitação de informações
visa esclarecer a população sobre os prazos, locais e etapas da ampliação do projeto
habitacional, permitindo um acompanhamento mais transparente e eficaz por parte da
comunidade.

Diante do exposto, solicitamos que a Prefeitura Municipal de Itapevi forneça as
informações solicitadas sobre a ampliação do projeto habitacional, incluindo o
cronograma de obras, o número de unidades habitacionais previstas e os critérios para
contemplação das famílias, de forma a garantir a transparência e o acompanhamento
adequado por parte dos cidadãos e da Câmara Municipal.

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 27 de janeiro de 2025.

MATEUS ANDRADE DA SILVA SANTOS
Vereador Mateuzinho Silva

3º Secretário

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

20
1/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

87
/2

02
5

-
27

/0
1/

20
25

 1
0:

19
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 W

R
K

4-
H

2B
E

-9
9P

1-
T

N
M

S

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de janeiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WRK4H2BE99P1TNMS, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: WRK4-H2BE-99P1-TNMS

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

20
1/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

87
/2

02
5

-
27

/0
1/

20
25

 1
0:

19
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 W

R
K

4-
H

2B
E

-9
9P

1-
T

N
M

S

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WRK4H2BE99P1TNMS
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WRK4H2BE99P1TNMS
		2025-01-27T10:19:35-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura